
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 1040

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 362  DEL 28-12-2021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Centri estivi 2021 - Liquidazione somme all'Associazione
Polisportiva Dilettantistica Aquile San Giovanni Gemini -
Cammarata.

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di dicembre, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 364 del 23-12-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che lo Stato ha destinato ai Comuni una quota di risorse per il potenziamento dei centri
estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e
ricreativa;
Che il Dipartimento Regionale della famiglia e delle Politiche Giovanili con nota del
24/5/2021 n.21344, acquisita al protocollo in data 24/5/2021 al n.7485, ha trasmesso le
linee guida per la  gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e
ricreative volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19;
Che il Comune di San Giovanni Gemini è stato ammesso al finanziamento dei centri
estivi per un importo di euro 19.174,87;
Che con deliberazione G.M. n.74 del 19/7/2021 è stato deliberato di attivare per l’anno
2021 nel territorio comunale centri estivi diurni gestiti da associazioni senza scopo di
lucro, enti del terzo settore destinati ad accogliere minori nonché è stata  autorizzata la
responsabile dell’area II ad adottare  tutti gli atti necessari e di predisporre avviso
pubblico e schema di adesione;



Che con propria determinazione n.216 del 19/7/2021 sono stati approvati l’avviso
pubblico e schema di modulo di adesione per la partecipazione ai centri estivi da parte
delle associazioni senza scopo di lucro e enti del terzo settore;
Che nell’avviso pubblico è stato stabilito che l’attivazione dei centri estivi resta
subordinata alla preventiva approvazione dei progetti da parte della Giunta Municipale;
Che con deliberazione G.M. n.79 del 28/7/2021 sono state, tra l’altro, approvate le
proposte progettuali presentate dalle sottoelencate associazioni:

associazione Pol. Dil. Aquile Cammarata-San Giovanni Gemini prot.10021 del1)
22/7/2021
A.S.D. La Fenice Cammarata prot. 10028 del 22/7/20212)
associazione  Sicilia Soccorso San Giovanni Gemini prot.10057 del 22/7/20213)
ASD Scuola Calcio Sangiovannese prot. 10070 del 23/7/20214)
AICS Agrigento prot. 10095 del 23/7/20215)
Pro Loco San Giovanni Gemini prot. 10096 del 23/7/20216)

Che con propria determinazione n.229 del 29/7/2021 sono stati approvati l’avviso
pubblico e il modulo istanza per l’inserimento dei minori nei centri estivi;
Che l’attivazione dei predetti centri non comporta alcun onere a carico del bilancio
comunale;
Che con carta contabile n. 1071 del 2/8/2021 è stata accreditata la somma di euro
19.174,87;
Che con deliberazione della G.M. n.84 del 5/8/2021 è stata effettuata la variazione
all’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2020/2022;
Che con deliberazione della G.M. n.85 del 5/8/2021 è stata assegnata al responsabile
dell’area II  la somma di euro19.174,87 ed approvato lo schema di disciplinare
d’incarico da stipulare con le associazioni;
Che con la predetta deliberazione la somma è stata prenotata al codice di bilancio
12.05.1.04.04.01.001 cap.1880/2 imp. provv. n.24 ed accertata al codice di bilancio
2.01.01.01.001 acc.provv.n.1/2021;
Che con verbale in data 5/8/2021 è stato determinato il costo del voucher per minore nel
modo seguente:
importo contributo euro 19.174,87 : n.324 istanze pervenute = euro 59,18. Si dava atto
che il voucher sarà raddoppiato in presenza di minori affetti da disabilità;
Che  con propria determinazione n.322 dell’1/12/2021 è stata impegnata la somma di
euro 19.174,87 con imputazione al codice di bilancio 12.05.1.04.01.001 cap.1880/2 imp.
provv. 24 imp. def. 356 del bilancio corrente esercizio;
Che in data 9/8/2021 è stato sottoscritto il disciplinare d’incarico con l’associazione
Polisportiva Dilettantistica Aquile Cammarata-San Giovanni Gemini per l’importo
complessivo di euro 6.066,38 ( n.105 minori di cui n.1 disabili);
Che con nota acquisita al protocollo in data 21/12/2021 al n.17299 l’Associazione
Polisportiva Dilettantistica Aquile Cammarata-San Giovanni Gemini ha trasmesso
relazione finale dell’attività svolta contenente dichiarazione delle spese sostenute,
personale impiegato e con allegato registro di presenza dei bambini/ragazzi;



Che dall’elenco trasmesso si evince che i frequentanti il centro estivo sono stati in
numero 104 di cui n.1 disabile;
Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma di euro 6.009,15 a favore
dell’Associazione Polisportiva Dilettantistica Aquile Cammarata-San Giovanni Gemini;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di liquidare e pagare all’ dell’Associazione Polisportiva
Dilettantistica Aquile Cammarata-San Giovanni Gemini C.F. 02654870845  con sede in
Cammarata Via Maggio n.2 la somma di euro 6.009,15 mediante accreditamento su
conto corrente IBAN  IT 88A0303283120010000442166.
Di imputare  la  spesa di euro 6.009,15 al codice di bilancio 12.05.1.04.02.02.000
capitolo1880/2 imp. provv. 24 imp. def. 356 del bilancio corrente esercizio 2021.
Di dare atto che la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità (cig) e di
regolarità contributiva ai sensi della determinazione dell’AVCP n.4 del 7/7/2011.
Di dare atto altresì, in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
2021/2023, approvato con la Deliberazione di G.M. n.31 del 25/3/2021, dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge 142/90, recepito
dalla L.R. n.48/91.
                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                    f.to    Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio

12.05.1.04.02.02.000
capitolo1880/2
_________________
__________________

__ prenotazione                  impegno
n° ______imp.24
n° _____imp.def.356
n° _______liq.883 Euro 6.009,15

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1554  per 15 giorni

consecutivi dal  28-12-2021                                                    al          12-01-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


